
Via Luigi Pinto,1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. E Part. IVA 022189107 
0881.731111 – PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it pag. 1 di 3 

 

 

Proroga contratti attivi servizio di telefonia fissa 5 del Policlinico di Foggia, mediante Adesione al- 
la Convenzione Consip in favore delle pubbliche amministrazioni con scadenza al 31.12.2024 
 (CIG Accordo Quadro: 605462636F) (GIC Derivato proroga precedente: 941135717D)                                          
(GIC Derivato Nuova proroga: Z9B3D4845D)  
Pagamento fattura del mese di ottobre 2023 alla ditta Fastweb S.p.A. con sede a Milano in Via Caracciolo n. 51   

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 
 
 

Il Direttore dell’Area Gestione Tecnica ing. Luigi BORRELLI sulla base dell'istruttoria espletata dal 
funzionario istruttore ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, 
di approvazione dell’atto aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. con la quale sono stati deman- 
dati ai Dirigenti di Struttura la piena autonomia gestionale e l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, 
adotta il provvedimento che segue: 

 
OGGETTO: 

 

 
Struttura proponente AREA GESTIONE TECNICA 

Documenti integranti il provvedimento: 
 descrizione allegato n. pag.  

  

  

 

☑ Dichiarazione di immediata esecutività 

 
Spese previste € 2.555,90 

Conto Economico n. 712.100.00030 budget 549 

Descrizione conto economico Telefono 

Bilancio 2023 

 
Destinatari dell’atto per conoscenza 
☑ Affari Generali e Privacy ☑ Economico - Finanziario 

□ Gestione del Patrimonio □ Gestione Risorse Umane 

☑ Struttura Controllo di Gestione □ Gestione Tecnica 

□ CUP e ALPI □ Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP 

□ Burocratico Legale □  Altro (specificare) 

 
La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della ti- 
pologia degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

□ solo frontespizio 

□ integrale 

☑ solo determinazione 

N. 1480 del 12/12/2023

mailto:protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it


Via Luigi Pinto,1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. E Part. IVA 022189107 
0881.731111 – PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it pag. 2 di 3 

 

 

 

Premesso che: 

 questa Azienda ha aderito alla Convenzione Consip "Servizi di Telefonia Fissa 5" in favore delle Pubbliche 
Amministrazioni, giusta Determinazione Dirigenziale n. 2245 de/ 08.07.2020, stipulata tra la Consip S.p.A. e la 
ditta Fastweb S.p.A. con sede a Milano in Via Caracciolo n. 51; 

 con Determinazione Dirigenziale n. 2634 del 30.09.2022, si è provveduto ad aderire alla proroga della 
fornitura fino alla scadenza 02.10.2023; 

 con successiva Delibera n.632 del 20.11.2023 si è provveduto ad aderire ulteriore proroga della fornitura con  
decorrenza dal 03.10.2023  fino alla scadenza al 31.12.2024. 

considerato che: 
 la ditta Fastweb s.p.a., ha certificato la regolare esecuzione del servizio dal 01 settembre al 31 ottobre 2023, 

acquisita al prot. aziendale n. 26562 del 23.11.2023; 
 il RUP ha verificato che il servizio è stato svolto regolarmente, in quanto non vi sono state interruzioni o 

malfunzionamenti, prolungati nel tempo;  

visto: 

 la fattura della ditta FASTWEB n. doc. 2800011784 del 27.11.2023 con nuovo CIG relativa al pagamento del 
canone del mese di ottobre 2023 di € 2.555,90 compreso IVA. 

 certificato la regolare esecuzione del servizio dal 01 settembre al 31 ottobre 2023, acquisita al prot. aziendale 
n. 26562 del 23.11.2023. 

 la regolarità contributiva della ditta Fastweb a mezzo DURC INAIL prot. INPS 37834413 del 29.09.2023 con 
scadenza 27.01.2024 con esito regolare. 

Ritenuto: 

 di dover provvedere alla liquidazione alla ditta Fastweb l’importo totale di € 2.555,90 compreso IVA al 22% per 
il canone riferito al mese di ottobre 2023; 

IL DIRETTORE 
 

          Sulla base della documentazione esaminata; 
 

DETERMINA 
 

1. di dare atto di quanto riportato in narrativa e che qui si intende integralmente trascritto e riportato; 

2. di autorizzare il pagamento della fattura n. doc. 2800011784 del 27.11.2023 con nuovo CIG relativo al 
pagamento del canone del mese di ottobre 2023 di € 2.555,90 Iva compresa al 22% alla ditta 
Fastweb con sede in via Caracciolo n. 51 – 20155 Milano – P.IVA n. 12878470157; 

3. di dare atto che la presente determinazione non comporta nessun onere economico aggiuntivo a 
carico del Policlinico di Foggia; 

4. di dare atto che il presente provvedimento trova copertura sul conto economico 712.100.00030 – 
budget 549 del 2023, (Telefono); 

5. di stabilire che la presente Determinazione venga pubblicata, ai sensi dell’art. 20 del D. Lgs. n. 
36/2023, sul sito Aziendale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in applicazione alle 
disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33/2013; 

6. di trasmettere all’Area Gestione Risorse Finanziarie copia del presente provvedimento per i successivi 
adempimenti di competenza. 

mailto:protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it


Via Luigi Pinto,1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. E Part. IVA 022189107 
0881.731111 – PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it pag. 3 di 3 

 

 

        Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla vigente normativa, è esecutivo ai 
sensi di legge. 

 
 
Il Direttore Area Gestione Tecnica 

       ing. Luigi Borrelli 
 

 
 

mailto:protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it

	Premesso che:
	visto:
	Ritenuto:

		2023-12-06T12:03:16+0000
	BORRELLI LUIGI




